[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от               2018 года
	№_____

О внесении изменений в приложение к постановлению

 администрации Белоярского района от 24 мая 2011 года № 758
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Перечень социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от                     24 мая 2011 года № 758 «Об утверждении Перечня социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Белоярского района», изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

	Глава Белоярского района
	С.П.Маненков

Приложение

к постановлению администрации

Белоярского района

от ___ ноября 2015 года № _____
Приложение
к постановлению администрации
Белоярского района

от 24 мая 2011 года № 758

Перечень социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Белоярского района
К социально значимым видам деятельности, осуществляемым субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Белоярского района, относятся:

1) химическая чистка;

2) услуги прачечных;

3) обработка древесины и производство изделий из дерева;

4) обработка вторичного сырья;

5) переработка и консервирование рыбо- и морепродуктов;

6) сельское хозяйство, охота и предоставление услуг в этих областях;

7) перевозка пассажиров автомобильным транспортом (кроме такси) между поселениями в границах Белоярского района;
8) предоставление туристических экскурсионных услуг;

9) лесозаготовки;

10) здравоохранение и предоставление социальных услуг;

11) осуществление деятельности в области физической культуры и массового спорта;

12) производство пищевых продуктов;

13) организация и предоставление образовательных услуг;

14) организация зрелищно-развлекательной деятельности;

15) предоставление услуг по дневному уходу за детьми;
16) производство одежды;

17) техническое обслуживание и ремонт транспортных средств;

18) деятельность ресторанов и кафе с полным ресторанным обслуживанием, кафетериев, ресторанов быстрого питания и самообслуживания;
19) пчеловодство;

20) обработка металлов и нанесение покрытий на металлы;
21) деятельность лесохозяйственная прочая.